
FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

HODNOCENÍ     BAKALÁŘSKÉ    PRÁCE  
Akademický rok 2021/2022

Jméno studenta: Jakl Tomáš

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce: Význam a projevy psychologické smlouvy v podnikové 
praxi 

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Milan Jermář, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)  1     2    3    4    N
A) Definování cílů práce         
B) Metodický postup vypracování práce         
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)         
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)         
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)         
F) Formální zpracování práce         
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem         
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)         
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce         
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi         
K) Závěry práce a jejich formulace         
L) Splnění cílů práce         
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)         
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou         
O) Přístup autora k řešení problematiky práce         
P) Celkový dojem z práce         

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:
Posouzeno   
Posouzeno - podezřelá shoda  

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2  výborně 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku existence, významu a možností využití psychologické 
smlouvy. Důležitou součástí bakalářské práce je teoretický rozbor pojmu psychologická smlouva. Tuto
část považuji za velmi zdařilou. Vhodně je formulován cíl práce, přehledné je také její uspořádání. 
Význam má i dílčí kapitola, která charakterizuje metodologický přístup. Empirická část je provedena 
ve strojírenské a vývojové firmě s mezinárodní působností. Je zpracována důkladná analýza vnějšího i 
vnitřního prostředí firmy. Samotná analýza projevů psychologické smlouva je opřena o dotazníkové 
šetření. Slabší stránkou práce je poměrně malý počet respondentů, ale nelze to dát za vinu autorovi. 
Ukázal ale schopnost vytvořit vhodné nástroje (vedle dotazníkového šetření i polostrukturované 



FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

rozhovory) k poznávání psychologické smlouvy jako významného fenoménu organizačního života. 
Dotazování přineslo řadu užitečných poznatků. Správně je shrnut závěr šetření. Navržená opatření jsou
zdůvodněná, ale mohla by být východiskem pro rozpracovanější sadu návrhů. Práce tak naplňuje 
stanovené zásady. Navržené hodnocení je výborně s určitými výhradami, předloženou bakalářskou 
práci je možno navrhnout k obhajobě před státní zkušební komisí.  

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Rozpracujte některé z vámi navrhovaných doporučení do několika konktrétních opatření (kroků).
Nakolik očekáváte, že vaše zjištění budou v organizaci využita?           

V Plzni, dne 16.5.2022 Podpis hodnotitele 

Metodické poznámky:
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění 
   klasifikačního stupně. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

 



FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

Metodické poznámky:
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění 
   klasifikačního stupně. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

 


	Akademický rok 2021/2022
	Jméno studenta: ��Jakl Tomáš�
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

